

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagranieczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsz. K. 50 h., drugiz 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Plohna ul. Karola Ludwika l. 9; we Franzy w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Wyższy sąd krajowy w Krakowie przemiósł oficyała kancelaryjnego Franciszka Lądzińskiego z Dukli do Podgórze i zamianował kancelistami: tyt. wachmistrza i komendanta posterunku żandarmeryi Józefa Barabasa dla Dukli, ekspedytora pocztowego Józefa Czaję dla Gorlic, pomoenników kancelaryjnych: Romana Wojciechowskiego dla Tyczyna, Karola Janca dla Dąbrowy, Mojżesza Rosenblutha dla Lisszek, Henryka Delektę dla Limanowy, Stefana Przepolskiego dla Niepołomic, Franciszka Grudnia dla Dąbrowy i pisarza sądowego Baltazara Brzostowicza dla Brzostka.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów przemiósła asystenta, Urbana Mieczysława Koronowicza, z Oświęcimia do Skały.

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że komisya obchodowa wraz z rozprawą ekspropriacyjną dla projektowanego przeprowadzenia gościńca państwowego Lwów-Gródek ponad koleją klm. 4⁵ linii Lwów-Sambor, odbędzie się dnia 23 kwietnia 1902 i rozpocznie o godzinie 10 przed południem na miejscu budowy.

Wykazy gruntów, które mają być wywłaszczone, wraz z planami wyłożone będą stosownie do przepisu §. 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 Dz. p. p. nr. 30 w urzędach gminnych w Skniłowie i Zimnejwódec oraz w kancelaryi obszaru dworskiego w Skniłowie, począwszy od 4 kwietnia b. r. przez dni 14 do przejrzania dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa we Lwowie lub też przy rozprawie komisyjnej. Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 marca.

Cecil Rhodes umarł. Wiadomość ta, na którą kiedy indziej i w innych stosunkach ledwie zwróconoby uwagę, dzisiaj sprawia ogólne i silne wrażenie: dziwnym bo zbiegiem okoliczności, śmierć Rhodesa zesłała się z nawiązaniem rokowań pokojowych w Afryce południowej, mających położyć koniec tej krwawej wojnie, za której moralnego sprawcę Rhodes powszechnie i słusznie bywa uważany. Telegram z Kapstadtu prawie równocześnie przyniósł obie wieści: o układach Schalk-Burghera z lordem Kitchenerem i o śmierci Rhodesa. Jest w tem jakby Nemezis dziejowa, jest jakby palec Boży. Cecil Rhodes nie dożył zupełnego podboju republiki boerskiej przez Anglię, a przed umierającą musiała stanąć długim korowodem widma dziesiątek tysięcy trupów i okaleczonych ofiar okrutnej wojny, w uszach musiała mu dzwonić głosy przekleństwa niewiast angielskich i boerskich, które dla żądzy złota rozmaitych Rhodesów oplakują dziś ojców, mężów i synów swoich, — najstrasznie zaś katusze budziła w nim zapewne myśl, że wszystkie te wysiłki okazały się daremne, bo ostatecznie zupełny pogrom Boerów stał się niemal mrzonką, a układy pokojowe, nawiązane tuż przed zgonem Rhodesa, rozpoczęły się pod zgół innymi auspicyami, aniżeli to przed trzema z górą laty Rhodes sobie wyobrażał.

Świat nie zajmuje się dzisiaj Rhodesem, milionerem, ani Rhodesem, przedsię-

wziętą kopalni złota i dyamentów, — ani nawet Rhodesem, który skolonizował znaczną część Afryki południowej (kraj Rhodesia), i nosił się z dumnymi planami przeciągnięcia przez całą Afrykę od południa aż na północ sieci drutów telegraficznych oraz przerzucenia przez nią sieci dróg żelaznych. Świat zajmuje się dziś jedynie Rhodesem, który w roku 1895 spowodował osławiony a niefortunny napad dr. Jamesona na Transvaal, w cztery zaś lata później równie niefortunna, stokroć jednak sroższa wojna w Afryce południowej, a w ten sposób stał się osobieniem bezwzględnych, zabobnych instyktów i dążności angielskich, demonem swego narodu i zarazem demonem Boerów, sprawcą tego bądź co bądź zawstydzającego dla końca XIX. i początku XX. wieku obrazu występowania potężnego przeciw słabemu, jaki dała Anglia w tej ostatniej wojnie, wszczynając walkę przeciw wolnemu i dzielnemu narodowi, aby zadowolić swą żądzą panowania i — ovladnąć bogatemi kopalniami Transvaalu.

Anglia, jak świadczy jej historia, zawdzięcza ogromnie wiele różnym awanturnikom, którzy pędzeni żądzą czynu i żądzą wzbogacenia się, szli w obce dalekie kraje, tam dobrawszy sobie kompanów i utworzywszy stowarzyszenia (są to tak zwane „Chartered Company“ — uprzywilejowane towarzystwa) usadawiali się, a wywiesiwszy flagę Wielkiej Brytanii, dla własnych celów domagali się pomocy rodaków w swych zamysłach. Pomoc ta nie chybiała nigdy, bo naród angielski dla sztandaru swego gotów jest do największych ofiar — i chociaż go takie eksperymenty w toku dziejów nieraz drogo kosztowały, to jednak w ten właśnie także sposób przyszedł on do posiadania niemal wszystkich swych najpiękniejszych kolonij, jak Indie wschodnie, Australia, kolonia Przylądkowa i t. d., i t. d. Zawsze awanturnicze jednostki szły naprzód, jako pionierzy Anglii, a ona potem, często z wielkim nakładem krwi i mienia, utrzymywała swe panowanie w terytoryach, na których oni zatknęli pierwszy sztandar Wielkiej Brytanii.

Do tego typu awanturniczych pionierów potęgi angielskiej należał także Cecil Rhodes. Urodził się w r. 1853 w Bishop Stortford (w Anglii) jako syn pastora. Ukończywszy szkoły wnet rzucił się do przedsiębiorstw i został dyrektorem kopalni dyamentów w Kimberley (Afryka południowa). Wzbogaciwszy się tam, pomyślał o poważnych studiach; udał się więc znnowu do Anglii i ukończył akademię oxfordzką. Powróciwszy do Kolonii przyładkowej, wybrany został do kapstadszkiego parlamentu, a w r. 1890 stanął jako prezydent ministrów na czele rządu Kolonii Przylądka. — Już będąc w Kimberley miał sposobność poznać bogactwa Transvaalu i za cel życia swego położył myśl złączenia pod panowaniem Anglii wszystkich krajów aż po rzekę Sambesi i utworzenia „Stanów Zjednoczonych południowej Afryki“. Jako jeden z dyrektorów „Chartered Company“ dla południowej Afryki, zajął dla tego Towarzystwa kraj Matabelów, na północ od Transvaalu, aby w ten sposób oskrzydlić Boerów od północy po zwyciężeniu zgnieceniu powstania Kafirów (w r. 1893) zamienił go w kolonię, która na jego cześć otrzymała nazwę: Rhodesia. To jednak nie wystarczyło mu do ziszczenia planów; teraz przyszła kolej na Boerów. Z jego to inicjatywy przedsięwziętą na Nowy Rok 1895 dr. Jameson swój napad na Johannesburg, rzekomo w celu dopomożenia uciesnionym w Transvaalu Uitlanderom, w rzeczywistości zaś w celach spekulacyjno-giełdowych i zabobnych; mający się jednak na baczności i dobrze poinformowani o wszystkim Boerzy uprzedzili napaścika, rozbili jego oddział a jego samego wzięli do niewoli. Wypuszczony z niej, stanął on w procesie, który rozegrał się w Londynie i skazany został na dwuletnie więzienie: opinia publiczna obwiniła jednak Cecil Rhodes o własciwe autorstwo planu, i o współwinę w napadzie. Rhodes wówczas już „Privy Councillor“, tajny rada, musiał złożyć urząd prezydenta ministrów (1896) i usprawiedliwić się w Londynie; ponieważ jednak nie zdołano mu niezgo udowodnić, uwolniony od odpowiedzialności sądowej po-

42)

HAJOTA

OSTATNIA BUTELKA.

POWIEŚĆ.

(Z cyklu: „Z dalekich lądów“).

VII.

(Ciąg dalszy).

Były to bowiem wszystko fotografie dzieci tej wielkiej pary, które wychowywały się w Anglii, pod opieką starszej niezamężnej siostry pani Forster.

Ona także była kiedyś misyonarką w Kalabarze, ale febrzy groziły jej życiu; musiała więc ku rozpaczyci swojej zerwać z posłannictwem i wrócić do stałego do kraju, co było pomyslnym wypadkiem ze względu na ową działwę, która w przeciwnym razie byłaby skazana na zupełnie obcą opiekę.

To jest o tyle nie obcą, że wybraną zawsze z łona wielkiej rodziny misyjnego stowarzyszenia, ale związki krwi są związkami krwi i nawet pani Forster pomimo całej swej prawowierności, doznawała pewnej pociechy na myśl, że to przecież jej rodzona siostra, a nie siostra w samym tylko episkopalizmie czuwa nad wzrostem drogiej, małej Essie (Estery) oraz kochanych Salomonka, Jafetka i najmłodszego Jonatanka.

Wprawdzie postronnym profanom mo-

gła się tu nasunąć praktyczna uwaga, że byłoby jeszcze lepiej, gdyby pani Forster we własnej osobie spełniała to przypadające na nią z naturalnego porządku życia zadanie; ale uwaga taka była bardzo płytką i jednostronna.

Nie można robić dwóch rzeczy w raz: Nie można być jednocześnie w dziecinnym pokoju i meeting-housie. Pani Forster wychodząc za mąż wiedziała, co jej należało wybierać, tak jak o tem wiedziały inne dietne i zamężne misyonarki.

Pierwszym jej obowiązkiem było iść za mężem wszędzie, jak Ruth szła za Noemi i dopomagać mu w pracy, jakiej się poświęcił. Specyalne klimatyczne warunki Afryki, sprzeciwiające się w tak dowiedziony sposób prokreacji Europejczyków na czarnym lądzie, a tem samem i kolonizacyjnemu zamiarom na szeroką skalę, zabezpieczyły ją przeciwko niespodziankom macierzyństwa.

Dzięki temu życie mogło się ułożyć w przewidziane z góry formy.

Co półtrzecia roku państwo Forster jeździli na roczny pobyt do Anglii i wtedy pani Forster obdarzała nieodmiennie małżonka nowym potomkiem i cieszyła się już istniejącymi.

Po upływie tego czasu najmłodsze niemowlę, dostawało kauczkową mamkę, a starsze zapas pieczyt i moralnych nauk, mający wystarczyć na nowe półtrzecia roku i rodzice wracali do Kalabaru.

Potem, każdy parowiec przywoził im długie listy od miss Betsy z drobiazgowem sprawozdaniem, o zdrowiu i postępach jej wychowańców, na co państwo Forster odpowiadali zarówno obszernie nie szcędząc swoich wskazówek, przestrogi i czułości patryarchalnego pokroju. Najstarsza dziewczynka pisywała już sama rozsądne, małe listki,

nad którymi rozpyślało się macierzyńskie serce pani Forster, a drugi z kolei chłopczyk składał „w linijkach“ dowody coraz lepszych z kaligrafią stosunków.

I tak, można powiedzieć, że tym ludziom, jak wszystkim zresztą misyonarskim małżeństwom, trudy i rozkosze rodzicielskich obowiązków znane były głównie przez korespondencję.

Gdyby i sam fakt przyjscia na świat dzieci mógł się być załatwiać przez korespondencję, misye niewątpliwie byłyby zaczęły ten sposób swoim członkom, że jednak było to niepodobniństwem, czyniono to drobne ustępstwo na rzecz poziomych praw natury starając się przynajmniej ograniczać do minimum powszechne znaczenie ich skutków. Misyonarze nie tylko mogli, ale musieli stwarzać rodziny, bo w interesach misyi leżało, aby miały zapewnione legiony przyszłych bojowników; ale zadaniem misyonarzy było przedewszystkiem nawracanie murzynów i kształcenie murzyniutek, więc hodowaniem ich własnych dzieci zajmowały się misye i nikomu nie przyszło do głowy pomysleć, że może być coś wynaturzonego w takim układzie życia.

Może... może podobna myśl znajdowała czasem drogę do cichej duszy pani Forster, gdy ogarnęła ją zbytnia tęsknota za dziećmi, lub niepokój o te drogie, a tak oddalone istoty; ale tę łagodną, bierną kobietę przyniałała do tego stopnia szczytność powołania jej małżonka i jego osobista mądrość, że nie byłaby się nigdy ośmieliła wyjawic głośno swoich powątpiewań.

W przeciwnieństwie do swego bohaterkiego imienia, była tak drobną, wątłą i bezbarwną, że dość było spojrzeć w jej spłowiałe i zawsze jakby wylęknione czegoś oczy i usłyszeć jej powolny, niepewny głos,

aby zrozumieć, że gdyby jej biblijna poprzedniczka posiadała siłę jej woli i ręki, Holofernes byłby na pewno doczekał późnej i czerstwej starości.

Teraz, gdy siadłszy przy stoliku, chuda, bladą ręką nawlekła igłę, w jej nieładnych, zawiedzionych rysach, po przez maskę zwykłego, limfatycznego spokoju, przebijała się jakaś tajona troska.

Z góry, przez szparę w storze, wpadał wązki promień rannego słońca i złocił z lekka jej nićle, szaroblonde włosy, które zezesane gładziutko z czoła, na szczupłym karku upięte, czyniły ją jeszcze mizerniejszą i starszą.

Umocowawszy guzik, zaczęła oglądać starannie „szczegół garderoby“, a że znalazły się w nim inne jeszcze braki, więc szła w milczeniu.

Chwilami podnosiła głowę z nad roboty i wzrok jej padał nieodmiennie na ścianę zawieszoną fotografiami, a wtedy wyraz owej tajonej troski pogłębiał zarysy dokoła jej cienkich warg, tak bezbarwnych i wszelkiej szczyrości pozbawionych, jak płatki zaszuszonej róży.

Spoglądała potem ukradkiem na męża i widocznie było, że chce coś powiedzieć i nie wie, czy nie lepiej będzie zamilczeć i ta jakaś udęczona niepewność nadawała pewien sympatyczny wdzięk jej kwakerskiej, sztywnej powierzchowności.

Przez ten czas pan Forster szukał czegoś na drewnianem, przytwardzonem do ściany i na ten sam niebieskawy kolor pomalowanem repozytoryum, poczem zbliżył się do stołu i uniośl wiatowaną czapkę z imbryka.

— Jak widzę, kochana Judyto, herbata nie jest jeszcze zaparzoną?
Pani Forster drgnęła.

Nadesłane.

Zapisy

przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed południem do godziny 2-giej Stanisław Sachs nauczyciel tańców

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. galic. ake.

Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety

po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernsta Thorna. Od 16. marca nowy wspaniały i zabawny program. Małecki słynny prestygitator. Les Diess's najznakomitszy duet francuski.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. marca 1902. HOTEL EUROPEJSKI. HOTEL IMPERIAL. PP. Dr. Władysław Żurowski z Kołomyi, Karol Strzyżowski z Obertasowa, Prof. Komarnicki ze Schodnicy.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych,

obowiązujący z dniem 15. lipca 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego)

Table with columns for 'Pociągi przyjeżdżają do Lwowa' and 'Pociągi odjeżdżają ze Lwowa'. Includes train numbers, departure times, and destinations like Kraków, Warszawa, and Wiedeń.

Uwaga: Pora nocna jest oznaczona ramkami. Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W miesiące wydają bilety jazdy: „Zwykłe bilety Agencji dzienników J. St. Sokolowskich w pasażu Hausmanna 1. 9 od 7-mej rano do 3-miej godziny wieczorem, zaś zwykłe i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. biuro informacyjne c. k. kolei państwowych (ulica Krasickich 1. 5, w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (8-3, w święta 9-12”).

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'Lwów, dnia 27. marca 1902.', 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with columns for 'Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.', 'B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych)', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.', 'I. Losy (za sztukę)', 'K. Akcje banków (za sztukę)', 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych', and 'N. WEKSLE'.

Przyjmujemy do inkasa weksle i przekazy płatne na prowincyi i po za krajem za mierną prowizją

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowizją załatwiamy odwrotnie pozost. bez delizy prowizji

Licytacje

L. cz. E. 50/1 (3) E. 980/1 (3) (2376 3-3)
W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 24. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 3 licytacja następujących nieruchomości: 1) realność objęta lwh. 53 ks. gr. gm. Zawadów oceniona na 3142 kor. 18 hal. 2) realność objęta lwh. 793 ks. gr. gm. Sądowa Wisznia oceniona na 1362 kor. 30 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) 2094 kor. 79 hal., ad 2) 762 kor. 98 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sądowa Wisznia, dnia 20. marca 1902.

L. 21.941/02. (2414 3-3)
Ogłoszenie.

Opróżniona trafiką tytoniowa w Monasterzyskach będzie obsadzona w drodze licytacji. Trafikę tę wolno wykonywać w dotychczasowym miejscu w domu pod l. k. 96 lub w domach sąsiednich w odległości 100 kroków, ewentualnie w budkach obok tych domów ustawionych.

Zysk brutto trafikata, za który Skarb Państwa na przyszłość nie ręczy, wynosił w ostatnich 12 miesiącach 1357 kor. 54 hal.

Obrót w materyale stempłowym był za ostatnich 12 miesięcy na 3277 kor. 90 hal., od którego będzie przyznana 1% prowizja. Trafikant jest także obowiązany do sprzedaży znaczków pocztowych. Wadyum wynosi 140 kor i należy je złożyć w c. k. Urzędzie podatkowym w Monasterzyskach, a otrzymany kwit wraz z świadectwem pełnoletności i świadectwem moralności i stanu majątkowego dołączyć do ofert, które mają być wnoszone do c. k. Dyrekcyi okręgu skarbowego w Stanisławowie do 30. kwietnia 1902 do godz. 12 w południe.

C. k. Dyrekcyi okręgu skarbowego.
Stanisławów, dnia 11. marca 1902.

L. cz. E. 309/1 (13) (2368 3-3)

W sprawie egz-kucyjnej Mndla Süsskinda i Wojciecha Bałonia pko Feliksowi Białoniowi i tow. o zniesienie współwłasności odbędzie dnia 19. kwietnia 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności lwh. 9 gm. Kryg objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 16.061 kor. 45 hal.

Wierzycielom na realności tej zabezpieczonym pozostaje ich prawo za-tawu bez względu na cenę przez licytację osiągniętą.

Najniższa cena wynosi 16.061 kor. 45 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w kancelaryi Sądu tutejszego w biurze Nr. 14.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Gerlic, dnia 8. marca 1902.

L. 1455/902 (2444 2-3)
OBWIESZCZENIE.

Magistrat miasta Drohobycz rozpisuje licytację na ułożenie rurociągu gazowego długości około 25.000 metrów z terminem wniesienia ofert na rękę Prezydium Magistratu do dnia 10. kwietnia b. r.

Warunki licytacyjne, plan rurociągu i kosztorys wyłożone są do przejrzania w biurze prezydialnem.

Z Magistratu.

Drohobycz, 21. marca 1902.

L. cz. E. 104/2 (3) (2456 1-3)

Na żądanie Powiatowej Kasy Oszczędności w Zaleszczykach odbędzie się dnia 21. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności objętej lwh. 33 ks. gr. gm. Kościelniki wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty lepianki, szopy, stodoły, karmnika i kosznicy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1324 kor., przynależności zaś na 392 kor.

Najniższa cena wynosi 1144 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zaleszczyki, dnia 6. marca 1902.

G. Zl. E. 83/1 (25) (2008)

Auf Betreiben des Dr. Theodor Bohosiewicz k. u. k. Regimentsarzt in Stanislaw vertreten durch Adv. Dr. Auslaender in Czernowitz findet am 1. Mai 1902 Vormittags 9^u, Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 2, die Versteigerung des Landtafelkörpers Millie E. Zl. 143 der Bukowinaer Landtafel sammt Zubehör, bestehend aus dem herschaftlichen Wohnhause, sonstige Wohn- und Wirtschaftsbäude, Stallungen, Wagen und Gerätschaften, einer gangbaren Mahlmühle, Waldungen mit Waldbestände statt.

Die zur Versteigerung gelangende Liegenschaft ist auf 227.189 Kronen 26 Heller, das Zubehör auf 13.562 Kronen 20 Heller, bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 158.373 Kronen 94 Heller, unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die bereits genehmigten Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-Hypothekenauszug, Catasterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 3 während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Landes Gericht, Abtheilung V.
Czernowitz, am 3. März 1902.

L. cz. E. V. 2430 I (7) (2519)

Na żądanie Stowarzyszenia „Gir bank“ w Stanisławowie odbędzie się dnia 10. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 38, licytacja realności objętych lwh. 1673 i 1689 gm. Stanisławów.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: 1) realność lwh. 1673 na 10.705 kor. 30 hal., 2) realność lwh. 1689 na 2710 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 5352 kor. 65 hal., ad 2) 1355 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 35.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zglo-

sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Stanisławów, dnia 6. marca 1902.

L. cz. E. 2089/1 (3) (2523)

Na żądanie p. Sary Schmieder ze Strutyna, odbędzie się dnia 17. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46, licytacja realności lwh. 458 ks. gr. gm. kat. Podlipce objętego, a z parc. gr. l. kat. 3083, 3084, 3085, 3086 i 3087 się składającego.

Przynal. zności niema.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 900 kor.

Najniższa cena wynosi 600 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, 30. stycznia 1902.

L. cz. E. 2191/1 (3) (2522)

Na żądanie p. Berischa Schorra z Firlejówki, odbędzie się dnia 17. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45, licytacja realności lwh. 45 ks. gr. gm. Firlejówka I. objętej, z parc. gr. l. kat. 286 i 287 się składającej.

Przynależności niema.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 360 kor.

Najniższa cena wynosi 240 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, 30. stycznia 1902.

L. cz. E. 1249/1 (3) (2530)

Dnia 8. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności objętej lwh. 980 k. gr. gm. Czabarówka składającej się z parc. gr. l. kat. 854/1 i 1361/1.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona już z utrzymaniem ciężaru przez nabywcę objąć się mającego na 1.58 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 705 kor. 60 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin

urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Husiatyn, dnia 28. lutego 1902.

L. cz. E. 794/1 (4) (2441)

Zobowiązany Jędrzej Litwin w Busku.

Na żądanie Hechla Finka w Busku, odbędzie się dnia 18. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Busku, licytacja 5/20 części ciała hip. lwh. 468 ks. gr. gr. Busk, składającego się z parc. gr. 8079 i 8170.

Część nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 118 kor. 38 hal.

Najniższa cena wynosi 78 kor. 92 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Busk, dnia 4. marca 1902.

L. cz. E. 4373/1 (3) (2531)

Zobowiązany c. k. Skarb Państwa

przez c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie.

Dnia 15. kwietnia 1902 godz. 11¹/₂, prz. d. południem odbędzie się w biurze Nr. III. Sądu tutejszego, licytacja realności lwh. 1452 gm. Kałuż objętej, c. k. Skarbu Państwa własna.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3000 kor.

Najniższa cena wynosi 1500 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kałuż, dnia 3. marca 1902.

L. cz. Ne. VI. 10/2 (1) (2529)

C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu ogłasza, że dnia 1. kwietnia 1902 o godzinie 10 przed południem w Jarosławiu w realności pod l. kat. 48 na Krakowskiem przedmieściu odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej licytacji różnych ruchomości należących do masy konkursowej Wiktoryi Goldfinger łącznej wartości szacunkowej 1610 kor. 55 hal.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa, niżej której ruchomości nie będą sprzedane.

Jarosław, dnia 10. marca 1902.

Kuratele.

L. cz. P. 992/1 (9) (2338 2—3)
Iko Ptrycki uznany za marnotrawcę a jego kuratorem Piotr Kolnika z Modrycza.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Drohohecz, dnia 11. listopada 1901.

L. cz. P. 212 (5) (2412 2—3)
Jewdocha Sumaruk z Żabia uznana marnotrawczynią.
Kuratorem ustanowiono Nykołę Sumaruka.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Zabie, dnia 6. lutego 1902.

L. cz. P. 35/2 (2444 2—3)
Marya z Gałuszków Kaszowa z Łęk marnotrawną uznana, a kuratorem dla niej Wawrzyniec Kasza z Łęk ustanowiony został.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Frysztak, dnia 19. lutego 1902.

L. cz. P. 349/1 (5) (2447 2—3)
Katarzyna Dużakowa z Doliny została uznana marnotrawczynią, a kuratorem jej ustanowiono Mikołaja Hoszowskiego z Doliny.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dolina, dnia 3. grudnia 1901.

L. cz. P. 37/2 (2) (2471 2—3)
Michajła Bugierę, syna Pawła z Iwanowa uznano umysłowo chorym, a kuratorem zamianowano dlań Nykołę Hreczuka, gospodarza z Iwanowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Borszczów, dnia 29. stycznia 1902.

L. cz. S. 41/2 (8) (2324 2—3)
Franciszka Sulek ze Starego Wiśnicza uznana marnotrawczynią.
Kuratorem Aleksander Adamczyk ze Starego Wiśnicza.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wiśnicz, 15. lutego 1902.

L. cz. L. P. 100/1 (8) (2366 2—3)
Anna Łosińska z Rosochacza uznana została marnotrawną, kuratorem tejeż mianowany Piotr Łosiński tamże.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Borynia, dnia 30. października 1901.

L. cz. P. 25/2 (15) (2405 2—3)
Magdalena Doleżał właścicielka realności we Wiedniu, zamieszkała w Jarosławiu została uznana umysłowo chorą a kuratorem jej ustanowiono Dr. Fryderyka Rechena adwokata we Wiedniu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jarosław, dnia 8. marca 1902.

L. cz. P. 18/2 (1) (2342 2—3)
Marnotrawnemu Janowi Białkowskiemu z Winnik ustanowiono kuratora w osobie Eugeniusza Florczykiewicza z Winnik.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Winniki, dnia 5. marca 1902.

L. cz. P. 164/1 (8) (2344 2—3)
Paśkę z Feduków Chyżą uznano za marnotrawczynią kuratorem ustanowiono Iwana Chyżego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Żałoście, 12. listopada 1901.

L. cz. A. 378/1 (6) (2370 2—3)
Małgorzata Pająk z Przyszowej została uznana umysłowo niedołężną, a kuratorem jej ustanowiono Pawła Biernata z Przyszowe.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, dnia 18. września 1901.

L. cz. L. 5795 (2320 2—3)
Łuc Artymiszyn z Kamionki krzywej został uznany marnotrawcą, a kuratorem dla niego ustanowiony Franko Łucyk z Kamionki.
C. k. Sąd powiatowy.
Rawa, dnia 30. listopada 1897.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cg. I. 92/2 (1) (2461 3—3)
Przeciw Janowi George Corneille 3 im. Schlenker, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego Oddziału I. w Stanisławowie przez Naftalego Petrowera, Breiny z Wundermanów Petrower i Józefa Petrower pozew o zapłacenie kwoty 12.133 kor. 34 hal. z pn.
Na podstawie pozwu wyznacza się pierwszą audyencyę na dzień 24. marca 1902 o godz. 10 przed południem w tutejszym sądzie w biurze Nr. 6.

Celem strzeżenia praw pozwanego Jana George Corneille 3 im. Schlenker, ustanawia się p. adw. dra Edmunda Lorseha w Stanisławowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego wyżej nazwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Stanisławów, dnia 9. marca 1902.

L. cz. T. 12/2 (1) (2348 3—3)
C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie Oddział VII. wdraża postępowanie amortyzacyjne co do asygnacji opiewających na dopłatę do asygnat kasowych c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie na 50 zł. Nr. 4536 z daty Lwów, 12 lutego 1879 i Nr. 279 z daty Lwów 25. lipca 1884 i wzywa każdego posiadacza rzeszonych asygnacji, aby takowe tutaj sądowi najdalej w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i 3 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ tem pewniej przedłożył, względnie prawa swe do nich wykazał, albowiem w razie nie przedłożenia asygnacye te po upływie wyżej określonego terminu na powtórne żądanie proszącego jako umorzono uznane zostaną.
Lwów, dnia 12. marca 1902.

Obwieszczenie.

P. dr Herman Broder, adw. w Janowie zamierza przesiedlić się do Kamionki strumiłowej.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 8. marca 1902.

L. cz. X. 26/87 (26 27) (2194 3—3)
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Rudolfa Günsberga, że w sprawie przekazania kapitału wypagrodzenia za zniszczenie powinności poddańcze w dobrach Trepczu i Zabłotce ustanowił dla niego kuratora w osobie Jana Staruszkiewicza, adw. kraj w Sanoku, z którym rozprawa ze skutkiem prawnym tak długo prowadzoną będzie, dopóki sam się nie zgłosi lub innego zastępcę sądowi nie wymieni.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 1. marca 1902.

L. cz. T. 8/2 (1) (2235 3—3)
C. k. Sąd krajowy cywilny w Krakowie, wdrażając na prośbę Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie i Franciszka Piaseckiego postępowanie celem umorzenia

a) policy wystawionej przez Dyrekeyę Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, na nazwisko p. Franciszka Piaseckiego, opatrzonej Nr. 17.414 opiewającej na kapitał 2000 złr. a. w. płatny ubezpieczonemu, skoro dożyje 30. grudnia 1917 roku względnie okazicielowi policy w razie wcześniejszej śmierci ubezpieczonego i

b) takieje policy opatrzonej Nr. 36.645 opiewającej na kapitał 2000 złr. w. a. płatny ubezpieczonemu, jeśli dożyje 30 grudnia 1932, względnie okazicielowi policy w razie wcześniejszej śmierci ubezpieczonego, wzywa każdego ktoby się w posiadaniu tych polic znajdował, aby w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, takowe tutejszemu sądowi przedłożył, a to tem pewniej, że w razie bezskutecznego upływu tego terminu, police te na ponowne żądanie za umorzono uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 26. lutego 1902.

G. Zl. T. 611 (5) (2337 3—3)
Vom k. k. Landesgerichte für Civilsachen in Krakau wird kundgemacht, dass über Ansuchen des Dr. Stephan Orešević im Namen des Dr. Paul Orešević die Einleitung der Amortisirung des Loses Nr. 68024 des Prämien-Anlehens der Stadt Krakau bewilligt wurde und dass über wiederholtes Ansuchen, dieses Los für amortisirt erklärt werden wird, wenn binnen 1 Jahres, 6 Wochen und 3 Tage vom Zahlungstage des Gewinnes an gerechnet, Niemand seine Rechte an dieses Los, beim hiesigen Gerichte oder bei der Cassa der Stadt Krakau anmeldet oder den Gewinn behebt.
Krakau, am 8. März 1902.

L. cz. A. 626/00 (6) (2201 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie, podaje do wiadomości, iż dnia 3. października 1900 zmarła Anna Szuper w Jędrzejówce z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd nie znając pobytu ustawowych spadkobierców Jana Szupra i Tekli Nieduzak, wzywa ich ażeby w przeciągu pół roku licząc od dnia poniz wyrażonego, zgłosili się

w tymże sądzie i wniosli oświadczenie do spadku w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami się zgłaszającymi i z kuratorem Franciszkiem Wilgozem dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Cieszanów, dnia 20. sierpnia 1901.

L. cz. A. 553/00 (10) (2308 3—3)
W Gwoźdzu małym zmarła dnia 10. maja 1887; Docia z Siradczuków Nepyjwoda, zaś dnia 4. kwietnia 1892 jej córka Wasylina Nepyjwoda, Iwana bez ostatniej woli rozporządzenia.

Penieważ miejsce pobytu ich ustawowego dziedzica Petra Siradczuka nie jest znanem, wzywa się go, ażeby w przeciągu roku od dnia niżej umieszczonego w tutejszym sądzie się zgłosił i do spadku się oświadczył, w przeciwnym bowiem razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dlań kuratorem Dinytrem Tkaczukiem będzie przeprowadzonym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gwoździec, dnia 15. marca 1902.

L. cz. A. 234/00 (3) (2247 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kosowie oddział V. donosi, że Katarzyna Hostiuk zmarła dnia 27. listopada 1897 w Chomezynie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu spadkobiercy Sydora Hostiuka nie jest znane, wzywa się go by w przeciągu roku od daty edyktu tego zgłosił się w sądzie i wniosł oświadczenie do spadku, w razie przeciwnym zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dlań kuratorem dr. Maryanem Korpińskim z Kosowa.
Kosów, dnia 7. października 1901.

L. cz. C. II. 107/2 (1) (2436 3—3)
Przeciw nieobjętej masie spadkowej po błg. Samuelu Selingerze, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Seimola Apfelsüss i tow. pozew o uznanie własności połowy realności lwh. 17 gm. Sambor-Blich.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 8. kwietnia 1902 o godz. 12 1/2, po południu w biurze Nr. II.

Celem strzeżenia praw powyższej masy spadkowej, ustanawia się p. dra Marka Spindlera w Samborze kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie powyższą masę spadkową w rzeszonej sprawie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sambor, dnia 14. marca 1902.

L. cz. A. 373/00 (4) (2408 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Potoku złotym oznajmia, że 3. listopada 1895 zmarła w Leszczanicach Naścią Krawców bez ostatniej woli rozporządzenia.

Nieznana z miejsca pobytu Justynę Burak wzywa się by w przeciągu roku w sądzie tutejszym się zgłosiła i wniosła deklaracyę do spadku, gdyż inaczej pertrakcyą spadkową z jej kuratorem Wasylem Olejnikiem i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Potok złoty, 25. listopada 1901.

OBWIESZCZENIE.

P. Henryk Jakubowski, emerytowany radca sądowy wpisany uchwałą z 24. grudnia 1901 do l. 1860 na listę adwokatów z siedzibą w Żółtkwi, kancelaryi tamże nie otwierał lecz osiedlił się z dniem 1. marca 1902 w Kulikowie i tam adwokatyrę wykonywał zamysła.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 8. marca 1902.

L. cz. T. 4/2 (2) (2386 2—3)
C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie Oddział VII. wdraża na prośbę p. Rozalii Parnas postępowanie amortyzacyjne co do karty zastawniczej l. 21.328 z daty 18. stycznia 1902 wystawionej przez kasę zaliczkową c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego, opiewającej, na złotą parę kolezyków z brylantami i szmaragdami a zastawioną za kwotę 600 kor. z dniem zwrotu 18. lipca 1902 i wzywa każdego posiadacza wyżej wymienionej karty zastawniczej, aby takową tutejszemu sądowi w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ tem pewniej przedłożył, względnie prawa swe do niej wykazał, gdyż w razie nie przedłożenia, karta ta po upływie wyżej określonego terminu na powtórne żądanie proszącej jako umorzono uznana zostanie

Lwów, dnia 12. marca 1902.

L. cz. T. 2/2 (1) (2358 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze wzywa niewiadomego posiadacza zaginionego z posiadania Itty Ehrlich weksla następującej treści:

„Sambor, den 13. März 1901. Für 500 Kr. Drei Monate, a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigener die Summe wie fünf hundred Kronen den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht. Itta Ehrlich m. p. angenommen Binem Littmann m. p. Herrn Binem Littman in Chyrów“, ażeby do 45 dni przedłożył sądowi odnośny weksel, inaczej tenże za pozbawiony mocy prawnej uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 25. lutego 1902.

L. cz. III. 922/89 12/I. (2466 2—3)
Przeciw Mikołajowi Huczko i Piotrowi Huczko i tow., których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Sanoku przez Joela Odze pozew o zapłacenie 240 kor. i 48 kor.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono ponowny termin na dzień 23. kwietnia 1902 na godz. 9 przed południem w biurze Nr. 26.

Celem strzeżenia praw powyższych, ustanawia się p. Jana Gruna w Trepczu kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie Piotra i Mikołaja Huczko w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sanok, dnia 14. marca 1902.

L. cz. A. 386/01 (5) (2468 2—3)
C. k. Sąd powiatowy O. I. w Budzanowie podaje do wiadomości, że s. p. Maksym Promyk zmarł dnia 23. października 1901 w Wierzbowcu bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, a do spadku jego w myśl ustawy powołaną jest także Krystyna Pronyk.

Gdy miejsce pobytu Krystyny Pronyk nie jest znanem, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu zgłosiła się w podpisanym sądzie i wniosła oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie rozprawa spadkowa przeprowadzoną ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem Hryńkiem Pronykiem z Wierzbowca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Budzanów, dnia 7. marca 1902.

L. cz. T. 10/2 (2) (2429 2—3)
C. k. Sąd krajowy cywilny w Krakowie wdrażając postępowanie celem umorzenia rzekomo zaginionego poświadczenia z daty Kraków 7. października 1901 Nr. 33.430 na zastawiony w Kasie oszczędności miasta Krakowa los austriacki czerwonego krzyża Serya 10.672 Nr. 16 — wzywa każdego, ktoby się w posiadaniu tego poświadczenia znajdował, aby takowe w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 5 dni od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, tutaj sądowi przedłożył, a to tem pewniej, że po bezskutecznym upływie tego terminu, powyższe poświadczenie na ponowne żądanie strony interesowanej, za umorzono uznane zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 6. marca 1902.

L. cz. T. IV. 7/2 (4) (2462 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wdrażając postępowanie celem uznania Izraela Schüttera, który przed rokiem 1870 z Tarnowa do Ameryki się wydalł i od tego czasu żadnej wiadomości o sobie nie dał, za zmarłego, wzywa się Izraela Schüttera, tudzież każdego, ktoby miał wiadomość o jego życiu lub śmierci, aby o tem sądowi lub ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Ludwikowi Głaserowi w Tarnowie doniósł, gdyż po bezskutecznym upływie jednego roku t. j. po dniu 10. marca 1903 tenże Izrael Schützer za zmarłego zostanie uznany.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 5. marca 1902.

L. cz. A. 225/00 (4) (2407 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Potoku złotym oznajmia, że dnia 19. marca 1900 zmarła w Sciance Jewdocha Hanczar z pozostawieniem kodycyli, którym część majątku przeznaczyła na własność Kseńce Bubnow, zaś resztę na spłacenie długów.

Nieznanych z miejsca pobytu Olenę Kowbas i Olekę Witiuka wzywa się by w przeciągu roku w sądzie tutejszym się zgłosili i wniosli deklaracyę do spadku gdyż inaczej pertrakcyą spadkową z ich kuratorem Pylipem Stepulą i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Potok złoty, dnia 24. listopada 1901.

Doniesienia prywatne.

Prawdziwe marmury, syenity, granity etc.

w różnych kolorach i gatunkach do celów architektonicznych i użytkowych, w blachach lub płytach surowych jak również w zupełnym wykończeniu według własnych lub danych rysunków ogółem wszelkie warstwy w tych materiałach poleca

F. M. Złotnicki, Lwów, Pasaż Hausmana 8.

zastępca towarzystwa tyrolskich marmurów Fritz Zeller i Sp. we Wiedniu.
Różne wzory, gotowe wroby i próbki na składzie.

Podróże Towarzyskie

do Nicei, po Włoszech, do Lissabonu, Algieru, Tunisu, Malty, Aten, Smyrny, Konstantynopola, Odessy

urządza od 2. lutego porządku

Międzynarodowe biuro podróży w Wiedniu.

Zgłoszenia przyjmuje

Biuro sprzedaży biletów kolejowych Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana.

Prospekta i programy bezpłatnie.

K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft.

Der gefertigte Verwaltungsrath gibt sich die Ehre, die Actionäre der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft zu der am Montag, den 7. April 1902, um 10 Uhr Vormittags, im Saale des Ingenieur- und Architekten-Vereines in Wien (I. Eschenbachgasse 9) stattfinden

46. ordentlichen General-Versammlung einzuladen.

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Bericht des Verwaltungsrathes über die Geschäftsführung im Jahre 1901.
2. Bericht des Revisions-Ausschusses über den Rechnungsabschluss pro 1901.
3. Antrag des Verwaltungsrathes über die Verwendung des Reinertragnisses.
4. Wahl des Revisions-Ausschusses.
5. Erneuerung des Verwaltungsrathes.

Jene Herren Actionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen oder ihr Stimmrecht nach Massgabe der Statuten ausüben wollen, haben ihre Actien bis inclusive 29. März 1902 in Wien bei k. k. privilegierten österreichischen Länderbank, in Prag bei dem Filiale dieser Bank, in Graz bei der Wechselstube der Steiermärkischen Escomptebank und der Firma E. C. Mayer & Co., in Lemberg bei der galizischen Actien-Hypothekenbank, in Krakau, Czernowitz oder Tarnopol bei den Filialen dieser Bank, in Berlin bei der Berliner Handelsgesellschaft, der Deutschen Bank, der Nationalbank für Deutschland oder der Firma Robert Warschauer & Co., in Frankfurt a. M. bei der Deutschen Vereinsbank, in Stuttgart bei der Württembergischen Vereinsbank, in Paris bei der Banque Imp. Roy. Privilegiée des Pays Autrichiens Succursale de Paris, in London bei der Anglo-Austrian-Bank mittelst doppelt auszufertigender Consignationen (wozu Blanquette bei den genannten Cassen unentgeltlich verabfolgt werden) zu erlegen und erhalten mit der Empfangsbestätigung hierüber die Legitimationskarte zur General-Versammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vorgedruckt Vollmachten eigenhändig unterfertigt werden.

WIEN, am 4. März 1902.

(Nachdruck wird nicht honorirt.)

Der Verwaltungsrath.

„MASKA“

dwutygodnik, zamieszcza kolorowane ilustracje w stylu modnym, sylwetki, wiersze, nowele treści lekkiej, wiersze oryginalne i tłumaczone. „Maska“ wychodzi 5 i 20. każdego miesiąca pod redakcją **Emila Haloda**. — Prenumerata kwartalna 2 kor. — Prenumerować można we wszystkich Agencyach dzienników, w księgarniach i w Administracji „Maski“ Lwów.

Numer w prenumeracie 42 kop. (1 korona)

1902 r. **MELOMAN** IV. rok.

Miesięcznik autowy zawiera w I kwartale następujące nowości muzyczne: do śpiewu: Borkowski B. „Zwrotka“, M. M. Biernacki „Trzy piosenki“ ballada i Münchheimer A. „Na obczyźnie“; na fortepian: Maszynski C. „Zagrzmiała, runęła w Btleem ziemia“ preludjum, Moszkowski M. „Mazurka“, Lubomirski Konstanty ks. „Kartka z albumu“, Stojowski Z. „S rena“, Strzelecki A. „Wspomnienie“, Castillon A. „Marsz narzeczonych“, Moret E. „Zima“ z cyklu „Poemat Cizy“, na skrzypce z tow. fortepianu: Poppen D. „Melodya“ i Scholz H. „Marzenie“. — Kwartałnie z przesyłką pocztową 4 korony. Adres redakcji: Warszawa, Worccka 15.

Skład główny i Agentura dla Galicji u St. Sokołowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Do naszych czytelników!

12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA

(tom miesięcznie)

które w ciągu 1902 roku zawierać będą oprócz powieści: „Na Olimpie“, „Na jasnym brzegu“, „Żórawie“, „Sen“, „Muszę wypocząć“, także

OGNIEM I MIECZEM

ozdobione ilustracjami Antoniego Piotrowskiego

otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumerator

„TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“.

Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorów Tygodnika i obejmą całą twórczość tego autora, stanowiąc kompletną wspaniałą cenną bibliotekę Sienkiewiczowską. Prócz tego otrzymują bezpłatnie wszystkie prenumeratorowie nadzwyczajne premium, obraz artysty

Alechimowicza „Nad grobem Babaka“, odbity kolorami na grubym welinie. Wydajemy także, znakomite nie znane u nas dzieło historyczne Kraszewskiego „Polska w czasie trzech rozbiorów“, około 100 arkuszy druku, ilustrowane, które nabywać mogą prenumeratorowie Tygodnika za dopłatą 18 kor. bez oprawy, 25 kor. 50 hal. w oprawie. Tom I. wyjdzie w marcu, całość w ciągu 1902 r.

Niezależnie od tego rozszerza Tygodnik dział: beletrystyczny, historyczny, społeczno-informacyjny z rubryką odkryć i wynalazków, artykuły wstępne, krytyki literacko-artystyczne z rubryką o sztuce stosowanej i t. d.

Prenumeratę przyjmuje:

Główna ekspedycja TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

we Lwowie:

Kwartałnie 6 kor. 80 hal.
Półrocznie 13 kor. 60 hal.
Rocznie 27 kor. 20 hal.

w Galicji i na Bukowinie

z przesyłką pocztową:

Kwartałnie 7 kor. 20 hal.
Półrocznie 14 kor. 40 hal.
Rocznie 28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartałnie za 3 tomy 1 kor. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal.; należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 36 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorowie za dopłatą 39 kor., w oprawie 53 kor. 40 hal. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opakowania.

Komplet 36 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany po 12 tomów, za nadesłaniem w 3 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów

Prospekta wysyła gratis i franco, Ekspedycja „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana 9.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadające się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznie około 200 stronnie nut dużego formatu. Na treść numeru składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, Redakcja, w miarę ukazwania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezwłocznie; tym sposobem wydawnictwo to stanowić będzie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, umiejętnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincji z przesyłką pocztową: kwartałnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycja „Melomana“ dla Galicji:

Sokołowskiego biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9.

Komplety z roku zeszłego nabywać można w ile zapas starszy po cenie 8 zł. (16 kor.).
Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, zamiejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na kłisze i rysunki do ogłoszeń, prężerację na wszelkie pisma przyjmuje

Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kasztorszy strażnik

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym petitem 4 halery.

Dwa biurka orzechowe i ramy mahoniowe do nabycia. Ludwik Korzeniowski, pracownia stolarska, Leśna 12

Pieczenia ciast świątecznych Florentyny i Wandy wydanie nowe siódme opuściło prasę drukarską i jest do nabycia po 1 kor. 32 hal polskie i 1 kor. 52 hal. ruskie z przesyłką w drukarni Narodowej (Manieckich) Lwów, Kopernika 9 i w księgarniach.

Losy na spłaty miesięczne

z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej raty poleca dom bankowy

Schütz i Chajes

we Lwowie, ulica Sykstuska liczbą 8.

Kupno i sprzedaż efektów, losów i monet. Wypłata kuponów. Bezpłatna rewizja losów i efektów. Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.

Na Święta!

Masę migdałową i orzechową do ciast utartą maszyną parową oraz wyborną herbatę, herbatniki, cukry deserowe, baranki i pisanki poleca

H. Treter

parowa fabryka czekolady
we Lwowie, ul. Kopernika 1. 3.

Ogłoszenie.

I. Lwowski klub cytrzystów został rozwiązany na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu dnia 23 marca 1902.

Ktoby miał pretensje do tego Towarzystwa raczy się zgłosić do komisji likwidacyjnej, która ostatecznym załatwieniem stosunków klubu się zajmuje. Adres ulica Ossolińskich 1. 17 (godz. 12—1).

Za komisję likwidacyjną
J. Charzewski.

RÓŻE

wysoko- i niskopienne we wspaniałych odmianach wszystkie szlachetne nowości, olbrzymie piękne gwoździki poleca najtaniej

Józef Kandr

wywozowy zakład ogrodniczy róż w Horądzowicach w Czechach.

Spis i cennik darmo i opłatnie. 22 lat powszechnej sławy, 30 najpiękniejszych odmian. Wywóz na wszystkie strony. Listy uprasza się w języku niemieckim.

Wyłączne zastępstwo.

Znaczný zarobek

przy małym wkładzie kapitału, ewentualnie 150 do 3000 K. i więcej, przez zakupienie licencji na prowincje, obwody i t. d. patentowanej przez we wszystkich cyw. krajach (Aust. patent Nr 3203)

samo-tworzącej lodowni

w której stworzyć można w skrzyni lodowej lub wodnej w kilku chwilach 20 i więcej stopni zimna przy każdej temperaturze, nawet w gorącej wodzie, najczystszy lód surowy (także lód do jedzenia). — Także do umieszczania przy aparatach piwnych. — Każda używana lodownia da się przerobić bez wielkich kosztów na system patentowy. Obecnie jest najlepszy czas do objęcia. Wiadomości fachowe nie potrzebne. Jako poboczny interes znakomity.

W Niemczech sprzedane zostały sposoby i patenta w niektórych licencjach i zastępstwach w krótkim czasie przeszło za 150.000 marek. Bliższe szczegóły pod **D. B. 698. Rudolf Mosse, Wiedeń.**

Poszukuje się inżyniera zdolnego do konstrukcji mostów, dachów etc. z kilkoletnią praktyką fabryczną. Zgłoszenia przyjmuje Juliusz Cybulski, architekt cywilny, Lwów ulica Gołębia liczbą 7.

TUTKI

ze specjalnej bibułki

„Abadie”

„PRIMUS”
są powszechnie uznane za najlepsze! Wszędzie do nabycia.

Fabryka: Lwów, Mickiewicza 2.

Ubogi Łazarz.

Z łóża boleści zwracam się do serc miłujących Boga i bliźniego, a nieszczęśliwemu ojcu rodziny raczyły łaskawie przyjść z pomocą. Po 14-letniej pracy zawodowej od 8 lat obłożnie choroby odleżałem całe ciało w ten sposób, iż tylko na łokciach wsparty w łóżku leżę, co dla mnie jest okropną męczarnią i poz. staję w okropnej nędzy. Również błagam o łaskawe wyrobienie miejsca w którymkolwiek zakładzie dla moich 2 synów 12 i 9-letniego.

Powzięsza prośbę potwierdza miejscowy proboszcz ks. M. Goryl i urząd gminny w Ustrobnym. Składki, za które niewinne usta dziecięce wraz z rodzicami gorąco do Boga zaniósł modlitwę, upraszam nadsyłać pod adresem: Łazarz Kręzel Ustrobną p. Krosno.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodki, pryszczki, czerwoność, krosty, wagner, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porośniętych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Stoik 2¹/₂ frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis de Grand

We Lwowie w aptekach: pp. Mikołascha, We-wińskiego Beisera, Sklepińskiego, Ehrbara i Ruckera. W Krakowie w aptekach pp.: Trauczńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Księgarnia Polska we Lwowie

poleca

otrzymane za skład ostatnie nowości.

Altenberg Dr. O. Zagadnienia praktyczne z psychologii wychowawczej. Przeł. żyła z niemieckiego J. Moszczeńska K 1-05.

Brzozowski St. Józef Kremer jako pisarz, filozof i estetyk 40 hal.

Daszyńska Golińska Dr. Z. Nauka o ludności 26 hal.

Drtina Dr. prof. Ideały wychowania (Przeł. żyła z czeskiego I. Kielnińska-Rudzka) 40 hal.

Finkel Dr. L. Bibliografia historii polskiej Część II. zeszyt IV. K 3-60

Gliński K. Pan Filip z Konopi. Z nieznanych dotąd żadnemu historykowi rękopisów sumiennie odtworzył i do publicznej wiadomości podał K 4-80.

Grzymałowski Wł. Prawda pisowni polskiej 26 hal.

Hennean Rieyn Dr. O. Wiara w dyabła i czarownice K 1-56.

Jasiński Dr. W. Kilka słów o mózgu i obrażeniach 20 hal.

Kowerska Z. Podtek i inne nowele K 4.

Kozłowski Wł. M. Co i jak czytać? Wykształcenie samego siebie i czytelnictwo metodyczne. Wydanie 3 cie poprawione i przejrane K 4-70.

Królikowski prof. St. Chore zwierzę a człowiek 40 hal.

Krzywicki L. Systematyczny kurs antropologii. Rasy psychiczne (z 20 mapami) K 3-50.

Lagowski Fl. Historia literatury polskiej w zarysie I. o literaturze polskiej do wieku XVI. 26 hal.

Lagowski Fl. Z metodyki języka polskiego Uwagi K 1-30.

Marek A. Wieczna bajka obrazek dramatyczny w 1 akcie 80 hal.

Pieniążek Cz. Z dawnych lat. Gawędy i opowiadania K 2-60.

Próchnicki Dr. Zdz. Konstytucja austriacka 60 hal.

Schlekkopp J. Gramatyka litewska początkowa przełożona z niemieckiego i opracowana przez J. Januskiewicza i A. Maciejewskiego K 3.

Stemiński A. hr. Myśliwy K 4.

Tarnowski St. Książka Waleryan Kalinka Wydanie wznowione K 4.

Zasady higieny wskazówki popularne pielęgnowanie zdrowia. Z oryginału wydane-go przez Berliński Urząd zdrowia. Wolny przekład Dr. J. Świętochowskiego. Z rysunkami w tekście i 2-ma tablicami litograficznymi 80 hal.

KAPTOLINA

przeciw wypadaniu i na porost włosów. Cena 2 K.

JAN IHNATOWICZ

Lwów, ul. Sykstuska 1. 25 — ul. Halińska 1. 11. Kraków, Sukien-nice 1. 20. — Przemyśl, ul. Franciszkańska 1. 24.

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wie-deńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje pręnume-ratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po cenach redakcyjnych

Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3 dom własny,

poleca najlepsze gatunki

KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacji pocztowej, 4¹/₂ kilogr. w woreczku:

Herbatę
zbiór majowego

kilo Cango	zł. 1.80
„ Szechong czarna	2.—
„ zbiór majowy	3.—
„ Kapsow czarna	4.—
„ Melange de Lond.	4.—
„ Włoski herbaciany	1.30
„ Włoski herbaciany naj-lepsze	1.60

Opakowanie nie bierze się. Zamówienia z przesyłką wysyła się adwersarja pocztą



Galicyjska Kasa oszczędności we Lwowie zniża oprocentowanie wkładek ponad 10.000 koron na jednej książeczce ulokowanych począwszy od

1. lipca 1902

z 4 proc. na 3-6 proc. od sta a wszystkie nowe wkładki oprocentowuje po 3-6 proc od sta

Oprocentowanie dawnych wkładek przed 1. marca 1902 wniesionych a co najwyżej 10.000 koron na jednej książeczce wynoszących pozostaje bez zmiany i wynosi nadal

4 procent od sta.

Lwów, dnia 18. marca 1902.

Galicyjska Kasa oszczędności we Lwowie.